

اخبار

شاخص بورس به افت هزار واحدی
رسیده کرد

شاخص بورس به افت هزار واحدی پسندیده گرد

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز از سه سرمایه با افت هزار واحدی روبرو شد. گزارش تسنیم، در جریان داوستدهای بازار سرمایه، بیش از ۱۱ میلیارد و ۲۱۹ میلیون سهم و حق تقدم بارزشی با بالغ بر هزار و ۸۱۴ میلیونارد تومان در بیش از ۵۵۵ هزارنوبت مورد دستاورد قرار گرفت و شاخص بورس با افت هزار و ۷۱ واحدی در ارتفاع ۴۵۰ میلیون و ۷۸۱ هزار و ۶۲۴ واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نهادهای معاملاتی شرکت‌های معدنی و صنعتی گل‌گهر، توسعه معدن و صنایع غذایی خاورمیانه و گسترش نفاد و گاز پارسایان شد و در مقابل شرکت‌های سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران، فولاد مبارکه اصفهان و گروه مینا با رشد دهانغ مایه بیشتر نامگار بازار سهام شدند. این اثر گذار، در بازارهای فراوروس ایران با معامله ۵ میلیارد و ۴۶۷ میلیون ورقه بارزش ۴۴ هزار و ۹۵۰ میلیونارد تومان در ۳۳۳ هزارنوبت، شاخص فراوروس (۱۱۳) (۱ واحد) افت کرد و در ارتفاع ۲۴۰۷ و ۷۰۴ واحد منفی گرفت. در این بازار هم امروز بیشترین اثر منفی بر شاخص فراوروس به نام نهادهای بیمه‌ سازگار سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات توکار بیشترین اثر منفی بر این نامگار به نام شرکت‌های پلیمیر ازا سوسو، پویا شد. دره و زغال سنگ پروده پسند.

کالاهای غیر استاندارد از سطح بازار جمع آوری می‌شود

طرح عیدانه ویژه استاندارد برای خدمات رسانی موثر به شهروندان استان تهران، ۱۵ آذرماه ۱۳۹۸
آغاز شده است و به مدت یک ماه ادامه دارد. این استاندارد که جمع آوری کالاهای غیر استاندارد از سطح بازار یکی از اهداف آن است، به گزاری است. به نقل از اداره کل استاندارد استان تهران، طرح عیدانه ویژه این اداره کل با محورهای نظارت بر بازار و ارائه خدمات استاندارد در مراکز نظیر فروشگاههای زنجیره‌ای، رستوران‌ها، پایانه‌های مسافربری، فرودگاه‌ها و ایستگاههای قطار، مراکز اقامتی، میادین میوه و ترهبار، قالیچه‌فروشی و مراکز فروش شیرینی و آجیل و مراکز اجناس تزئینی در جلسه هماهنگی و برنامه‌ریزی این طرح در اداره کل استاندارد استان تهران، با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات ارائه‌شده از سوی استاندارد به شهروندان، مقرر شد در اسرع وقت، مکاتبات لازم با نهادهای مرتبط برای همکاری در اجرای هرچه بهتر طرح عیدانه انجام شود. زیرا میزان تقاضا در ایام پایانی سال افزایش چشمگیری دارد و به همین دلیل امکان شکل‌گیری تقلب‌ها، تخلف‌ها نیز بیشتر می‌شود. لذا در راستای صیانت از حقوق شهروندان، این طرح به اهتمام ویژه‌ای اجرا می‌شود. آنجا که استفاده از کالاهای تقلبی در این مدت، تعداد قابل توجهی خواهد داشت، مقرر شد به همه مراکز تفریحی مشمول استاندارد ابلاغ شود که در صورت نداشتن مجوز استاندارد، هرچه را سرایت برای اخذ مجوزهای لازم و ضروری، در این زمینه اقدام کنند.

چگونه از بحران ناترازی برق عبور کنیم؟

به جرأت می‌توان گفت که ظرفیت‌های پیش‌بینی‌شده در قوانین بودجه سنواری که برنامه‌های توسعه پنج‌ساله هم برای عبور از بحران بهانه صنعت برق از این جریان تاریخی چند ساله کافی است. به گزارش مهر، قانون مازاد برای توسعه صنعت برق تصویب شد تا آمیدهای جدید برای گشایش و بیمه‌های تازه از ایجاد آتش در شرایط موجود و ساختن این صنعت برای اجرا در این قانون که در تاریخ هجدهم آبان ماه سال جاری به تأیید شورای نگهان رسیده بود، پنج‌در از راه از سوی رئیس جمهوری به وزارت‌خانه‌های نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد. طرح اولیه این قانون پیش از این با ایراداتی از سوی شورای نگهان مواجه شده بود که پس از بررسی در کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، این ایرادات در صحن علنی مجلس بررسی و اصلاح شد. یکی از ایرادات شورای نگهان به ماده ۸ طرح مازاد مالی با این مضمون بود که «به‌منظور حصول اطمینان از تراز تریلر و مصرف و همچنین رعایت حقوق مشمولان از این طرح، گواهی ظرفیت نیروگاهی برای کلیه متقاضیان اشتغال غیر خانگی (اعم از مشترک جدید و افزایش ظرفیت اشتغال موجود) الزامی است». وزیران نیرو مشکل است ظرف دو ماه از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون، این‌نامه اجرایی‌ای نحوه ارائه گواهی ظرفیت برای کاربری‌های گوناگون و مناطق مختلف را تدوین کند و به تصویب هیأت وزیران برساند. به این دلیل که معایب شرع و قانون اساسی شناخته شده بود، حلف شد.

عصر ایرانیان

شنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۲۱ شعبان ۱۴۴۴
۱۴ مارس ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۹۵

اقتصاد کلان

۳

www.asre-iranian.ir

اخبار

اخيار غير منتظره از بزرگترين اقتصاد

سفارشات کارخانه آلمان در آغاز سال به طور غیرمنتظره‌ای افزایش یافت. به گزارش ایسنا، کارخانه‌های آلمان برای سال آینده کاهش ۷ درصدی تولید را پیش‌بینی کردند و سفارشات تازه‌ای افزایش ۱۰ درصدی داشت. تقاضا نسبت به ماه مه قبل که درصدا افزایش یافت، در حالی که در سال گذشته ۷۰ درصد کاهش بود، ۱۰ درصد افزایش یافته است. اداره آمار آلمان اعلام کرد که این جهش به دلیل کاهش سرمایه‌های پول بوده است. تولید آلمان در سه ماهه پایانی سال گذشته ۴۰ درصد کاهش یافت. با این حال، پیش‌بینی تولید در بزرگترین اقتصاد اروپا دالایی برای خوشبینی دارد. بانک‌های چین احتمالاً چنین احساساتی را تقویت می‌کنند و چشم‌انداز سود برای صادرات آلمان را افزایش می‌دهد.

ثبت رکوردی دیگر از چین

واردات سنگ‌های چین در ژانویه تا فوریه ۲۰۲۳ درصـد نسبت به سال گذشته افزایش یافته، به گزارش اس‌اچ‌ا، پاداش به تا توجه به یک بـاز خریداران پس از داده‌های محدودیت‌های سخت مـهار کووید-۱۹، افزایش تقاضای داخلی فولاد را ریش‌بینی کرده، واردات سنگ‌های چین در دو ماه اول سال ۲۰۲۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷.۳ درصد رشد داشته است. چین، بزرگ‌ترین مصرف‌کننده سنگ آهن در جهان، در ژانویه و فوریه ۱۹۴ میلیون تن از مواد تشکیل‌دهنده فولاد وارد کرد، در حالی که این میزان در مدت مشابه سال قبل ۸۱.۱ میلیون تن بود. بر اساس گزارش روتیز، این داده‌ها همچنین نشان می‌دهد که صادرات محصولات فولادی چین در دو ماه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۹ درصد رشد به ۱۲.۹۱ میلیون تن رسید.

هشدار درباره صد بی رویه در دریا

رئیس سازمان شیلات هشتاد داد که روند کنونی صید در دریاها، تنوع ماهیهای این زیست بوم را به سرنگش شکارگاه های خشک دوار خواهد کرد به گزارش سنسیمی سید حسین حسینی در برنامه صف اول با بیان اینکه خطر نابودی برخی از گونه های جانوری دریایی بسیار بالاست، تصریح کرد: آنچه در زیست بوم های خشکی به علت شکار بی رویه و تغییرات اقلیمی رخ داد، در دریاها نیز دشمنی است و متأسفانه تاکنون برخی از گونه های فراوانی خود را از دست داده اند وی افزود: حتی در مورد ماهیان صیادی، زمانی انواع ماهیان حلاله اسفید، شوریده، راشکو، سرخو و سنگسر به وفور در ترکیب صیادان دیده می شد، اما اکنون آشکارا شاهد کاهش این گونه ها هستیم و فراوانی برخی از گونه ها به صفرش افتاد است. رئیس سازمان شیلات تصریح کرد: تغییرات در خشکی به دلیل مشهود بودن آشکارتر دیده می شود، اما آنچه که در دریا رخ داده است و ادامه دارد، چون به چشم نمی آید. کمتر مورد توجه قرار می گیرد. حسینی با تأکید بر غلط بودن این تصور که دریا بی ذخایر نعمان ناشدنی است، هشدار داد که اگر نگاه بدردست و عملگرنداسبی نباشد، مرگ و میر و تخمیلی و طبیعی در کنار هم، فرصت بازسازی و تجدید ذخایر را از طبیعت می گیرد و حسینی این زیست بوم تهدیدی می شود. رئیس سازمان شیلات تلاش برای حفظ این زیست بوم دریایی را از تکلیف و برنامه های این سازمان خواند و تصریح کرد: موضوعاتی مانند تأکید بر تقویت تانگ حفاظت و یا اعمال محدودیت در صید و صدور مجوز صیادی در قالب همین برنامه هاست.

افزایش رشد اقتصادی به ۵.۳ درصد

معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد که رشد اقتصادی کشور در پیاپی امسال به ۵.۲ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، پیمان قربانی اظهار کرد: رشد اقتصادی کشور به قیمت پایه سال ۱۳۹۵ به ۵.۲ درصد رسیده که در مقایسه با شاخص رشد اقتصادی ۴.۸ درصدی در همین بازه زمانی در سال گذشته، شاهد افزایش این شاخص بودیم. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت نیز ۵ درصد بوده است. وی با بیان این که باوجود کنترل نقدینگی، شاهد افزایش رشد اقتصادی در کشور بودیم، افزود: در سال گذشته، اسفند سال ۱۴۰۰ بیشترین رشد اقتصادی معادل ۳۹ درصد بوده است، این درحالی است که در ۱۲ ماهه نقدینگی در پایان بهمن به ۳۲ درصد رسیده؛ بنابراین، این درحالی است که نقدینگی اسفند سال قبل تا پایان بهمن امسال ۲۶.۳ درصد رشد داشته است.

سرپرست اسبق وزارت اقتصاد:

نرخ واقعی دلار کمتر از نرخ‌های فعلی است

که در همین دو سه ماه اخیر رخ داد و نرخ دلار را ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کردیم، اگر واقعاً در این نرخ می‌ماند و سپس صادرکنندگان را ملزم می‌کردیم که از حاصل این صادرات را به کشور بازگردانند و به این سیاست متعهد می‌مانند، هرگاه درستی نبودنی شد اگر سیاست‌های اعلامی به درستی اجرا می‌شد و بازار آزاد قاطب قانقون جمع می‌شد، در این صورت می‌توانستیم بگوییم بازار ارز به ثبات نسبی و دلار به قیمت واقعی رسیده است و خط‌نشان کردیم از آنجا که در حال رخ دادن است با توجه به اینکه ما به سیاست گمرکی می‌مانیم رضای زیادی برای ما اعلام شد دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به واردات کالاهای اساسی، مورد اولیه تولید،

هشدار اقتصاددانان آمریکا به وضعیت اقتصادی

اقتصاد آمریکا در مواجهه با توفانی بزرگ



تورم در این کشور شود و این خود باعث آسیب به سهام بازار خواهد شد و ما در سال جاری بدون شک شاهد کاهش بازده سهام خواهیم بود. گفته این اقتصاددان، آنجایی که فدرال رزرو سیاست افزایش نرخ بهره را ادامه می‌دهد، تورم همچنان پایرجا خواهد بود اما نکته مهم این است که تنش‌های جغرافیایی منطقه جنگ روسیه و اوکراین که برای ایران از انرژی، غذا، کود شیمیایی و فلزات صنعتی تاثیر گذار است.

سرپرست اسبق وزارت اقتصاد گفت: نرخ واقعی دلار کمتر از نرخ های فعلی است. حسین مصمصای در گفت و گو با مهر درباره وضعیت بازار ارز اظهار کرد: بحث روش های کنترل بازار بسیار عمیق تر از این حرف هاست که با توافق با عدم توافق های بین المللی، در نرخ های مشخصی تثبیت شود؛ مجموعه سیاست هایی که در اقتصاد و بازار از ما باید اعمال شود که بعضا هنوز پیاده شده، باید به طور کامل اجرا شود تا شاهد ثبات در بازار ارز باشیم. وزیر اسبق اقتصاد با بیان اینکه نرخ واقعی دلار کمتر از نرخ های موجود است، ادامه داد: اینکه باید یک تک توافقی، بازار ریزش داشته باشد یا باید با یک عدم توافق بار دیگر نرخ ها رشد کند نشانه بی ثباتی بازار ارز است. قطع به یقین، سیاست هایی

ن ر کود نوری ورکود هستیم، چند سال پیش می
م که نرخ بهره در حد بسیار پایین است اما اکنون از
بهره بسیار بالا نگرانی، چند سال پیش می گفتیم
که پیش از حد کالاهای خود را به جهان صادر می کنند
کنون خود آمریکا مانع جهانی شدن است، در یک
وضعیت اقتصادی آمریکا نسبت به چند سال گذشته
تفاوت شده است و در پاسخ به اینکه آیا فدرال
درباره سیاست نرخ بهره در آمریکا شکست خورده
است گفت: سیاست افزایش نرخ بهره که فدرال رزرو از
دربار کسکال گذاشت شروع کرد اگر درست بود اکنون
هدف افزایش قیمت ها و ورشکستگی بانک ها بود

ابزار جدید وزا

شناس انرژی گفت: خنثی‌سازی تحریم نفت خام، متنوع‌سازی مبادی فروش انرژی ایران را بالا می‌برد و باعث خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی می‌شود. او افزود: متنوع‌سازی مبادی فروش نفت خام، به‌ویژه در شرایط تحریم، به‌عنوان یک راهکار اساسی برای کاهش وابستگی به یک منبع درآمدی محسوب می‌شود. او همچنین افزود: متنوع‌سازی مبادی فروش نفت خام، به‌ویژه در شرایط تحریم، به‌عنوان یک راهکار اساسی برای کاهش وابستگی به یک منبع درآمدی محسوب می‌شود.

© 2010 Blackwell Publishing Ltd *Journal of Internal Medicine* 267: 251–260

ع

[illegible]

برگه توسط اشخاص حقوقی و دارندگان کد (PRX) و امکان تحویل مشاوه هر یک نفت و میعانات گازی در سررسید اشاره کرده‌اند. وی اظهار داشت: همچنین طبق درخواست شرکت ملی نفت ایران در خصوص پذیرش انبارهای متعلق به شرکت ملی نفت ایران در خاخر و پارس جنوبی برای تحویل نفت خام در سررسید مشخص شده تعیین شده است. به گزارش فارس، امروز با حضور وزرای اقتصاد و نفت همچنین رئیس سازمان بورس، طرح معاملات گواهی سپرده نفت خام و گواهی سپرده میعانات گازی در تابلوی گواهی سپرده حامل‌های انرژی بورس انرژی ایران رونمایی شد.

© 2006 The Authors
Journal compilation © 2006 Blackwell Publishing Ltd

ابزار جدید وزارت نفت برای خنثی‌سازی تحریم فروش نفت خام

سنگداری
ی فروش و
تفت خام به
شوی دامه
۲۲
ی فروش
بین موضوع
فروزش
ی است و
کشور
شی نفت
به در بوده
ن شد از
مدیر انرژی

وام از بانک‌ها نیز خواهد داشت
از بخش‌های اقتصادی کشور به
اوراق گواهی سپرده کالایی
که نتواند کاربردی متنوعی به
مختلف وجود خواهد داشت. هاشا
ویژگی‌های اوراق گواهی سپرده
خام که از روز آینده به معامله
آغاز کرد: از فردا دوشنبه ۲۶
گواهی سپرده کالایی نفت در
ایران قابل معامله خواهد بود
ویژگی‌های مرتبط با معامله
سپرده کالایی نفت می‌توان
۲۶ ماهه، تسهیلاتی و خرید
ریالی با بهای روز ارز، کشور

© 2006 The Authors
Journal compilation © 2006 Blackwell Publishing Ltd

عرضه خودرو در بورس متفی نیست

نماهایی که منطبق اقتصادی دارند رشد کرده‌اند. عشقی ادامه داد: دامنه نوسان احتمالاً تا ۸ درصد افزایش می‌یابد هر چند که برای افزایش دامنه نوسان عجله نداریم اما به سمت افزایش دامنه نوسان تا ۱۰ درصد خواهیم رفت. به گفته عشقی شرکت‌های بازار باید پایه تعیین تکلیف شوند و یا به بورس یا به فرابورس یا به بازار توافقی بپیوندند. رئیس سازمان بورس ادامه داد: امسال جو خاصی در کمیسیون توفیق حاکم بود و طی مذاکراتی که انجام شد برخی از ملوک که می‌توانند مجبور به رشد بورس شوند، در برخی لحاظ شد طبیعی بوده که همه موارد و طرح‌های پیشنهادی موافقت نمی‌شود اما در خصوص مواردی همچون نرخ خودکار تصمیم‌گیری قاطعی اخذ و در بندهای پیشنهادی به نفع خودکار ارائه شد که خوشبختانه نتایج خوبی به همراه داشته است. وی خاطر نشان کرد: اساسنامه دارایی و پالایشی یکم تأیید شده است، برگزاری مجمع و انتخاب بازارگردان برای دارایی انجام نشده اما این کار برای پالایش یکم انجام شده است. عشقی به تصریح کرد: دلیل اینکه تکلیف بازارگردان در دارایی به صبح کشیده شد، وسواس در انتخاب بازارگردان بود زیرا که باید بتواند نقدشوندگی صندوق را تضمین کند، به حال اگر تا پایان سال مجمع برگزار شود بازارگردان به حال اگر نخواهد شش‌ماه بعد به عرصه خودروساز اشاره کرده و افزود: قرعه کشی و قیمت‌دهی نتایج‌ای جز ضرر برای شرکت‌های خودروساز نداشت، اصرار برای عرضه خودرو در بورس برای خارج شدن از زیانده‌ای بود. اگر فروش خودرو بدون خرید باشد در هر جایی که فروخته شود مشکلی ندارد و الزاماً باید در بورس کالا باشد. اما اگر روند زیانده‌ای ادامه دار باشد باز هم ورود خواهیم کرد. وی اظهار کرد: عرضه خودرو در بورس به هیچ وجه منتفی نشده ولی سیاست کلی اجبار به عرضه در بورس نیست. وی با اشاره به روند اصلاحی صنعت سیمان گفت: این روند از سال گذشته آغاز شده

و ادامه دارد که امیدواریم همین اقدام را درباره کارلایا دیگر نیز با روندهای مختلف داشته باشیم. عشقی افزوده: صنعت سیمان امروز دیگر دستوری نیست. به گفته این مقام مسئول: در صنعت نیروگاهی سیمان تازه صنعتی بالفعل نشده است، مینا دو برابر ارزش خود طلب از دستگاه‌های دولتی دارد در صورتی که طرح‌های توسعه‌ای بسیار مناسبی در صنعت نیروگاهی وجود دارد و خاطرنشان کرد: با قیمت گذاری مناسب می‌توان از صنعت نیروگاهی حمایت کرد. رئیس سازمان بورس تاکید کرد: از ۱۲۰ شرکت سهام عدالت، ۴۶ شرکت هنوز سود خود را واریز نکرده‌اند که فکر می‌کنم تا شنبه یا یکشنبه هفته آینده سود سهام عدالت واریز شود. عشقی بحث برگزاری مجامع شرکت‌های استانی سهام عدالت را در شورای عالی بورس جمع‌بندی بشود، اختلاف‌نظرهای در این خصوص وجود دارد. این مسئله بحثی خاص نیست. سهامداران انجام بشود. این مسئله بحثی چالشی بوده چرا که سهامداران خود بسیاری درگیر آن هستند. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه روند بازار منطقی است و بورس به طور حتم عقب‌ماندگی خود را جبران خواهد کرد، تشریح کرد: شاخص بازار سرمایه روندی طبیعی را طی می‌کند و همیشه به همین ترتیب بوده که در سیمایلی این هیئت مدیره می‌رود و به‌طور مقطعی با اقبی رو به می‌شود و بعد از مدتی عقب‌ماندگی‌های خود را جبران می‌کند. در خصوص بازارهای موازی همچون طلا و مسکن نیز چنین قاعده‌ای وجود دارد. روند بازار سهام در سال ۹۹ غیرمنطقی بوده و آن را نباید در نظر گرفت اما اکنون با توجه به تورم و البته وضعیت شرکت‌ها روند بازار کاملاً منطقی است و به‌طور حتم عقب‌ماندگی خود را جبران خواهد کرد. عشقی در رابطه با قیمت گذاری نیروگاه‌ها تشریح کرد: ارزش انرژی با قیمت گذاری دستوری صورت گرفته برای مردم ما مشخص نیست. گازی که سیصد تومان به خانه‌ها

می‌رسد بیش از پنج هزار تومان ارزش داردمی‌خواهیم ثروت کشور به درستی نشان داده شود و از بین نرود. قیمت گذاری دستوری باعث شده سرمایه گذاری در صنعت برق و گاز کاهش پیدا کند بنابراین باید با ابزارهای بازار سرمایه به سمت حذف قیمت گذاری دستوری برویم تا هم به تولید کمک شود و هم منابع انرژی کشور حفظ شود و در بلند مدت به نفع مردم و کشور است. رئیس سازمان بورس به دو طرفه اشاره کرده و افزود: یکی از کارهای ما باز آینه شده دو طرفه کردن بازار بوده که این اقدام اجرایی خواهد شد و بحث آتی سهام یکی از راهکارهای آن است. عشقی به عقب بخشی به بازار سرمایه اشاره کرده و افزود: عمده شرکت‌های بزرگ در حد شصت تا هفتاد درصد به دست، پالایشگاه شازند، پالایشگاه ستاره خلیج فارس هنوز عرضه نشده اما پیگیر عرضه هستیم. برای عمق بخشی به بازار برنامه خواهیم داشت اما باید در زمان مناسب انجام شود. رئیس سازمان بورس به بحث شرکت‌های دانش بنیان نیز اشاره کرده و افزود: در خصوص پذیرش شرکت‌های دانش بنیان، ما توجه به وقفه‌ای که قبلاً ایجاد شده بود، برخی از این شرکت‌ها از پذیرش منصرف شده بودند، اما اکنون با آسان‌سازی روندها بسیاری از شرکت‌های دانش بنیان مجدداً خواهان پذیرش در بازار سرمایه هستند؛ مانند دیجی کالا و برخی شرکت‌های دیگر. مجید عشقی در پایان گفت: توافقی سپرده نفت خام که روز گذشته آزادسازی شد، با طرح فروش نفت در دولت قبل تفاوت ماهوی دارد. کمیته سپرده نفت می‌داند که این است که وارد کنندگان و فعالان اقتصادی می‌توانند ما به ازای آن، از ابزارهای شرکت ملی نفت، نفت و میعانات گازی دریافت کنند. اما طرح دولت قبل که صرفاً در حد یک طرح رسانه‌ای باقی ماند، صرفاً گواهی کاغذی بود و ایراداتی به آن وارد شده بود اما این طرح بسیار جامع و کامل است.

سرا نه جنگل استان ایلام به ازای هر نفر یک هکتار است

مدیرکل منابع طبیعی ایلام با بیان اینکه سرانه جنگل استان به ازای هر نفر یک هکتار می باشد، گفت: ۶۴۱ هزار هکتار از مساحت استان جنگل، ۷۸۵ هکتار مربع و ۳۲۸ هزار هکتار را بیابان تشکیل می دهد.

اِبراهیم پیرزادیان در نشست خبری با اصحاب رسانه استان به مناسبت هفته منابع طبیعی اظهار داشت: مهمترین ماموریت این اداره کل، پایش و ارزیابی مستمر، تهیه و اجرای طرح توسعه و زراعت چوب، احداث و تجهیز پارک های جنگلی طبیعی و دست کاشت، شناسایی و مدیریت ذخیره گاه های جنگلی و مرتعی، تولید و تامین انواع نهال های جنگلی، مرتعداری، بیابان زدایی و اِبخیزداری است.

وی با بیان اینکه ۸۹ درصد مساحت استان منابع طبیعی است، افزود: حفاظت، حمایت، احیا، توسعه و بهره برداری از منابع طبیعی استان در جهت رفع نیازهای اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی محلی و ملی با مشارکت مردم و با رعایت اصول پایداری و آینده نگری برای نسل های حال و آینده ضروری است.

مدیرکل منابع طبیعی ایلام گفت: تنوع زیستی در اکوسیستم جنگلی، افزایش بهبود کارکرد زیست محیطی جنگلها، افزایش راندمان و کارکردهای تولیدی جنگلها و افزایش نقش منابع اقتصادی اجتماعی جنگل و نقش آن در اقتصاد ملی از مهمترین معیار مدیریت پایداری جنگلها می باشد. پیرزادیان ضافه کرد: در کشور ۸ هزار گونه گیاهی شناسایی شده که بیش از ۲۴۰۰ گونه ارزش دارویی، صنعتی و خوراکی دارد.

وی افزود: بر اساس تقسیمات مراتع استان بر اساس زمان بهره برداری، ۱۳ درصد بیلاقی، ۳۲ درصد مراتع میان بند و ۵۵ درصد مراتع قشلاقی هستند. مدیرکل منابع طبیعی ایلام عنوان کرد: همچنین طرح کاداستر در سطح ۶۰/۹۹ درصد عرصه های منابع طبیعی ایلام اجرا شده است. ظرفیت تولید علوفه خشک در مراتع استان نیز ۱۱۶ هزار تن می باشد. وی گفت: در حال حاضر ۳۹۲ فقره مرتع داری تهیه، ۲۵۹ فقره احاله مدیریت و تعداد مجریان بهره بردار ۱۱ هزار و ۶۸۸ نفر هستند. پیرزادیان افزود: همچنین ۱۴۵۰ دامدار با تعداد ۲۶۸ هزار واحد دامی داملران روچ که در استانهای همدان، لرستان، کرمانشاه در فصل قشلاقی در مراتع مهران، دهلران، ابدانان و چوار مستقر می شوند.

۵۶۵ هکتار زمین در شهرک های صنعتی استان سمنان تحت پوشش فضای سبز قرار دارد

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان گفت: بیش از ۵۶۵ هکتار از اراضی شهرک ها و نواحی صنعتی استان زیر پوشش فضای سبز قرار دارد. محمدرضا باقری افزود: طبق برنامه عملیاتی شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان در سال ۱۴۰۱، تا پایان امسال چهار هکتار فضای سبز جدید ایجاد می شود. وی بیان کرد: چهار هکتار طبق برنامه عملیاتی شامل ۵ هکتار در شهرک صنعتی گرمسار، یک هکتار در منطقه ویژه اقتصادی و یک هکتار در شهرک های صنعتی مهدیشهر و سرخه است. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان ادامه داد: تا پایان سال ۱۴۰۰، بیش از ۹۷۸ هزار اصله نهال و ۱۱۶ هزار اصله درختچه دائمی در شهرک ها صنعتی نواحی صنعتی استان عملکرد کاشته و حدود ۷۴ هزار مترمربع گل کاری و چمن کاری شد. به گفته وی، تاکنون ۴۴۷ کیلومتر آبیاری قطره ای در شهرک ها و نواحی صنعتی استان سمنان اجرا شده است. باقری به مراسم جشن درختکاری در روز ۱۲۰م در شهرک صنعتی گرمسار اشاره و خاطرنشان کرد: در ضلع جنوبی این شهرک به مساحت یک هکتار عرصه آماده شد و آبیاری نهال های کاشته شده از پساب فاضلاب تصفیه خانه با هدف کاهش در مصرف آب انجام می شود.

وی اضافه کرد: مراسم جشن درختکاری در روز ۲۱م اسفند ماه در منطقه ویژه اقتصادی برقرار و یک هکتار عرصه آماده کشت شد. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان یادآور شد: آبیاری نهال های کاشته شده از منطقه ویژه اقتصادی سمنان به صورت قطره ای با هدف کاهش در مصرف آب انجام می شود.

مشهد مقدس سمیرا رحمتی-مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی گفت: با اجرای خط انتقال تقویتی تربت جام، پایداری شبکه گاز استان برای ۲۵ سال تامین می شود. حسن افتخاری در آیین آغاز عملیات اجرایی پروژه تقویت خط انتقال گاز ۱۶ اینچ گاز تربت جام که با حضور وزیر نفت، استاندار خراسان رضوی،

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی خبر داد:

تضمین پایداری شبکه گاز استان با اجرای خط انتقال تقویتی تربت جام

شروع عملیات اجرایی فراهم شده است، وی افزود: با توجه به تجربه مشابه و اجرای موفق خط انتقال گاز سرخس درگز در دهه هشتاد توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص)، اجرای این پروژه نیز توسط این مجموعه به صورت جهادی اجرا خواهد شد. افتخاری با قدردانی از حمایت های وزیر نفت در بحران افت فشار دی

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و جمعی از مدیران ارشد استان و صنعت گاز به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد گفت: مطالعات پایه ای اجرای این خط توسط مهندسین مشاور و حوزه خدمات فنی و مهندسی شرکت گاز استان در کوتاه ترین زمان ممکن انجام و هم اکنون با اخذ مجوزهای زیست محیطی و پدافند غیرعامل امکان

شهردار اصفهان خبر داد:



نمایندگی از کارکنان شاغل در طرح های مختلف استان از توجه ویژه وزیرنفت به منابع انسانی به عنوان دارایی ارزشمند صنعت نفت قدردانی کرد.

نوروزی خواهد بود.

قاسم زاده با اشاره به آغاز فعالیت ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان از سه ماه پیش، گفت: کمپ گردشگری فکذ نیز از بیست و پنجم اسفند آماده پذیرایی از مسافران نوروزی است.

او با اعلام اینکه مرکز ساماندهی و غربالگری کودکان متکدی زیر ۱۸ سال با هدف جمع آوری و هدایت این کودکان از سطح شهر با کمک بهزیستی و فرمانداری اصفهان افتتاح شده است، ابراز امیدواری کرد که حضور این کودکان در خیابان ها کاهش یابد.

شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: در این مرکز تمام شرایط تربیتی کودکان متکدی آماده شده است اما خانواده های آن ها نیز باید این کمک را به سیستم شهر داشته باشند، چراکه اگر مشکل مالی داشته باشند، خیریه ها آمادگی لازم برای حمایت از این افراد را دارند و دلیل منطقی برای حضور آن ها بر سر چهارراه ها وجود ندارد.



را در ایام نوروز مانند سال گذشته دگرگون خواهد کرد. و زیرسازای تا سه روز آینده در شهر اجرا می شود و از ۲۵ اسفندماه نصف جهان آماده پذیرایی از مسافران

تا پایان بهمن ماه صورت گرفت

اعطای بیش از ۱۲۰ هزار فقره وام ازدواج توسط بانک تجارت

وی اظهار داشت: دیگر متقاضیان نیز با تشکیل پرونده در نوبت دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تسهیلات فرزنداوری قرار دارند که پس از تکمیل مدارک و معرفی ضامنین بر اساس ضوابط تعیین شده از سوی بانک تسهیلات خود را بلافاصله دریافت خواهند کرد.

تسهیلات ازدواج به ۲ هزار و ۷۵۶ شهروند جوان اردبیلی و پرداخت ۲ هزار ۲۴۷ فقره تسهیلات فرزند آوری در مجموع به میزان ۵ هزار میلیارد ریال می باشد.

رضا اسکندری زنجانی افزود: این بانک در راستای ایفای نقش در حوزه مسئولیت

در آیین تجلیل از مدیران بیمه سلامت کشور و به پاس عملکرد مطلوب؛

مدیر کل بیمه سلامت استان ایلام مورد تجلیل گرفت

مدون و هدف گذاری شده در سازمان، این برنامه ها محقق گردد. گفتنی است: در پایان این نشست از دکتر نورالدین رحیمی مدیرکل بیمه سلامت استان ایلام طی لوحی برای کسب رتبه برتر عملکرد تجلیل شد.

رسیدن به اهداف تحول در نظام سلامت دارد. دکتر ناصحی با اشاره به برنامه ریزی های منسجم و استفاده از مدیران و کارشناسان قوی در بدنه سازمان، اظهار داشت: امیدواریم با وجود برنامه های

تجلیل و تقدیر شد. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت در آیین ایین ضمن تقدیر و تشکر از عملکرد اداره کل بیمه سلامت استان ایلام، گفت: دستپایی به شاخصه های عملکردی، نشان از عزم سازمان برای

در نشست خبری هجدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مطرح شد:

برگزاری با کیفیت ترین نمایشگاه قرآن در اصفهان

برای برگزاری محافل هنری، دینی و قرآنی خواهد بود و در این محفل ها از ظرفیت توانایی هنرمندان گرانقدر استفاده خواهد شد.

سمساریان یکی دیگر از برنامه های جنبی را تجلیل از فعالان حوزه قرآن و پژوهش های قرآنی عنوان و تاکید کرد: در نظر داریم با تجلیل از برترین فعالین قرآنی از زحمات بی دریغ و ارزشمند و تلاش های مهم این عزیزان همزمان با برپایی نمایشگاه قرآن قدرانی به عمل آید.

هجدهمین نمایشگاه قرآن و عترت، حجاب و عفاف از تاریخ ۱۶ تا ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۲ همزمان با ایام ماه مبارک رمضان در ساعت بازدید ۱۶ تا ۲۲ واقع در کمربندی شرق، روبروی منطقه روشن دشت، نمایشگاه بین المللی اصفهان میزبان علاقه مندان، خانواده ها، نوجوانان و جوانان و اقشار مختلف مردم خواهد بود.

بازدید سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان از شهرک صنعتی مرزی تایباد

تایباد واقع در ۵ کیلومتر ۵ تایباد به دوغانرون با مساحت ۲۳۰ هکتار بیش از ۳۵ هکتار فضای صنعتی دارد که همکنون ۷ واحد تولیدی در حال ساخت (که ۲ واحد آن با سرمایه گذار خارجی می باشد) با مجموع سرمایه گذاری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان که با تکمیل این طرح ها زمینه اشتغال برای حدود ۵۲ نفر به صورت مستقیم و ۱۲۰ غیر مستقیم را فراهم کرده است .

یکی از بازاران اصلی خرچه صنعت ، تولید و اشتغال صنعت ، تاکید کرد : نزدیکی این شهرک صنعتی به مرز زمینی دوغانرون و ۶۰ میلیارد تومانی و اشتغال ۲۲ نفری ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند که هرکدام با سرمایه گذارانی از کشور افغانستان در حال ساخت هستند. رئیس هیئت مدیره شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی با عنوان اینکه شهرکهای صنعتی در استان بعنوان

۴۰ میلیارد تومانی و اشتغال ۱۷ نفری ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی و بخش دوم کارخانه گاز کرینیک مایع با سرمایه گذاری ۶۰ میلیارد تومانی و اشتغال ۲۲ نفری ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند که هرکدام با سرمایه گذارانی از کشور افغانستان در حال ساخت هستند. رئیس هیئت مدیره شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی با عنوان اینکه شهرکهای صنعتی در استان بعنوان

مراسم بازدید افزود : به دلیل همجواری و مجاورت مسیر ترانزیتی با شهرک صنعتی مرزی تایباد با کشور افغانستان، می توان سرمایه گذاری های دوطرفه در این منطقه انجام داد که هم بازرگان افغانستانی و هم تولیدکننده ایرانی بهره خواهند برد. وی با اشاره هفت واحد تولیدی در حال احداث در این شهرک صنعتی ادامه داد : کارخانه تولید کرم کارامل با سرمایه گذاری خارجی

مشهد مقدس سمیرا رحمتی-مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان رضوی گفت: نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان در صدر یک هیات تجاری با استقبال استاندار خراسان رضوی وارد نقطه صفر مرزی ایران و افغانستان شد و از شهرک صنعتی تایباد بازدید کرد.

جعفر فرشچی طوسی در حاشیه این

فرهانی: تاکید بر اجرای دقیق پروژه های عمرانی، فرهنگی، خدماتی و فضای سبز در سطح شهر، بیست و یکمین جلسه شورای معاونین و مسوولین ادارات شهرداری در دفتر

یک شنبه ۲۱ اسفند ماه ۱۴۰۱ به ریاست مهندس موسوی شهردار چهارباغ و با حضور قائم مقام، مسوولین خراست و بازرسی و معاونین و مسوولین ادارات شهرداری در دفتر

شهردار برگزار شد. در ابتدای جلسه شهردار چهارباغ با تشریح ضرورت خدمت رسانی بیشتر به شهروندان، بر اجرای پایانی سال های عمرانی، فرهنگی، خدماتی و فضای سبز

بیست و یکمین جلسه شورای معاونین شهرداری چهارباغ برگزار شد

در تمام نقاط شهر چهارباغ و نواحی تاکید کرد، مهندس موسوی خواستار تلاش مضاعف همکاران شهرداری در روزهای پایانی سال و حتی روزهای تعطیل برای خدمت رسانی

اخبار

رفع معضل بافت های فرسوده کرج از اولویت های اصلی است

شهردار کالانشهر کرج گفت:برای هرچه سریعتر اجرایی شدن پروژه نیازمند کمک و حمایت دولت هستیم.

مهرداد کیانی ضمن یادآوری این موضوع که در سه ماه اخیر ۱۲۰ میلیارد تومان بابت پروژه کنارگذر شمالی کرج تزریق شده است، خواستار در نظر گرفتن اعتباری از سوی دولت برای تسریع در تکمیل پروژه شد.

در ادامه مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی کشور قول مشارکت و کمک دولت جهت عملیاتی شدن پروژه را داد و گفت: امید است با حمایت دولت بخشی از این پروژه تا بهمن ماه سال آینده به بهره برداری برسد.

شایان ذکر است در پایان جلسه وزیر راه و شهرسازی کل کشور با همراهی مسوولان استانی و شهری حاضر از پروژه بزرگراه شمالی بازدید کردند.

جذب ۳۵ میلیارد تومان بودجه دولتی برای رفع معضل بافت های فرسوده کرج شهردار، مرکز استان البرز گفت: رفع معضل بافت های فرسوده با استفاده از اعتبارات بالادستی در دستور کار سال آینده شهرداری کرج است.

مهرداد کیانی اظهارداشت:در بودجه سال ۱۴۰۲ در قالب پروژه های بازآفرینی شهری با تاکید بر ارتقای کیفیت در این مناطق شهر کرج مبالغ خوبی در نظر گرفته شده که از جمله آن می توان به جذب ۳۵ میلیارد تومان بودجه دولتی جهت تحقق این مهم اشاره کرد.

شهردار کرج بیان داشت:طبق ماده ۱۶ آیین نامه اجرایی ماموریت بازآفرینی شهری که به شهرداری ها تکلیف شده، شهرداری کرج مبلغی را برای بازآفرینی شهری خصوصا در بحث ارتقای کیفیت بافت های فرسوده برای این کالانشهر از دولت جذب کرده است.

وی با اشاره به هماهنگی های که در حوزه بالا دستی در زمینه بازآفرینی شهری در بافت های فرسوده محلات کرج اتفاق افتاده خاطر نشان شد:شهرداری کرج و معاونت شهرسازی و معماری، پروژه بازآفرینی شهری و ارتقای کیفیت بافت فرسوده را در مناطق ۱۰ گانه تعریف کرده و با پیگیری های فراوانی که معاونت فوق انجام داده، توانستیم با استفاده از ظرفیت قانون بالادستی نزدیک به ۳۵ میلیارد تومان بودجه در این خصوص جذب کنیم و علاوه بر آن در ردیف بودجه سال آینده نیز ارقام قابل توجهی را در نظر گرفته ایم.

شهردار کرج با ابراز امیدواری در زمینه رفع معضل بافت های فرسودهی محلات مختلف شهر کرج افزود: با هماهنگی های صورت گرفته بین معاونت شهرسازی و اداره عمران شهرداری کرج با استفاده از ظرفیت های فائتر تسهیل گری در مناطقی نظیر اختر آباد، سهرابیه، حسن اباد حصارک و مصباح مصمم هستیم که با استفاده از بودجه دریافتی از دولت و همچنین استفاده از تمامی ظرفیت شهرداری کرج نسبت به رفع فوری معضلات موجود در این بافت های فرسوده اقدام کنیم.

رضایتمندی مشترکان اولویت اصلی

توزیع برق استان مرکزی

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان مرکزی گفت:رضایتمندی مشترکان اولویت اصلی این شرکت است.

محمود محمودی در جلسه شورای معاونین این شرکت بر تمرکز و جدیت بر رفع نقاط ضعف و تقوت نقاط قوت در تمامی امور تاکید کرد و افزود: تلاش و ممارست برای تامین برق پایدار و با کیفیت در فصل زمستان و ایام اوج مصرف تابستان و رضایتمندی مشترکان از مهمترین دغدغه های این شرکت است .

وی ضمن قدر دانی از همکاران جهت پایداری شبکه برق حین بارش های برف و یخبندان گفت: با برنامه ریزی دقیق و تعمیرات پیشگیرانه شبکه برق موجبات تامین برق رسانی پایدار و مطمئن به شهروندان فراهم شد. محمودی با بیان اینکه هر ساله در فصل هرس و سرما، موارد اضطراری در غیر این فصل، با هماهنگی با شهرداری شاخه هایی که موجب آسیب رساندن به خطوط انتقال برق می شود قطع می شوند:افزود: برنامه ریزی دقیق تری در این حوزه جهت پیشگیری از قطعی برق صورت پذیرد. وی گفت :بسیاری از شبکه های فشار ضعیف شهرستان های استان به طور کامل کابلی شده است لذا در مواردی شاخه های درختان به ویژه درخت کاج و نخل در فاصله ای از خطوط انتقال برق قرار داشته باشند که با وزش باد و یا بارش برف موجب قطع برق شوند ، در این نقاط برای پیشگیری از قطع برق از کابل های فاصله دار و سیم رو کش دار استفاده شود.

بیشتر به شهروندان، گردشگران و مسافران نوروزی شد . در ادامه این جلسه در خصوص اجرای دقیق مصوبات ستاد خدمات سفر ۱۴۰۲ بحث و تبادل نظر شد.

عصرایرانیان	
سمنشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۱ ۲۱ شعبان ۱۴۴۴ ۱۴مارس ۲۰۲۳ ۲۰شماره ۳۷۹۵	
اقتصاد خرد	
www.asre-iranian.ir	
	
اخبار	

۶۰۰ هزار متقاضی

صاحب مسکن می شوند

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن گفت: اکنون با تأمین ۲۸ هزار هکتار حدود ۶۰۰ هزار متقاضی صاحب خانه می شوند.به گزارش باشگاه خبرنگاران، ارسلان مالکی در مراسم امضای تفاهم نامه سازمان ملی زمین و مسکن و شرکت های پیشران برای ساخت ۸۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن گفت: تفاهم نامه امروز برای تأمین مسکن افرادی که فاقد مسکن یک قدم بسیار مهمی است که برداشته شد.به گفته سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن، از ابتدای شکل گیری دولت سیزدهم بحث تأمین مسکن برای افراد فاقد مسکن همواره پیگیری شد و در قالب هم افزایی دولت و مجلس با تصویب قانون جهش تولید مسکن اقدامات موثری انجام شد.او می گوید: طرح نهضت ملی مسکن برای رفع چالش قدم بزرگی بود و با توجه به اقدام ماندگی های که ایجاد شده بود این عقد بسیار حائز اهمیت است.مالکی گفت: طرح نهضت ملی مسکن به همه ابعاد و مخاطبان توجه داشته است و کارهای بزرگی تاکنون انجام شده به طوری‌که ۲۸ هزار هکتار برای ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن تأمین شده و در شرایطی که قبل از دولت سیزدهم برای تأمین ۱۰۰ هزار واحد مسکن مشکل تأمین اراضی وجود داشت، با تأمین این ۲۸ هزار هکتار ۶۰۰هزار متقاضی به پروژه ها متصل می شوند.او گفت: ۲۷ هزار هکتار در حال بررسی و تصویب شهرک هستند، در مجموع ۵۰ هزار هکتار از اراضی متعلق به وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته و روزه‌انه این تعداد در حال افزایش است.مالکی گفت: برای ساخت ۵۹۰ هزار مسکن مهر که جزء پروژه های بزرگ بود، اراضی کم وجود داشت، اما در حال حاضر با تأمین این ۲۸ هزار هکتار حدود ۶۰۰ هزار متقاضی صاحب خانه می شوند.

کالاهای غیراستاندارد از سطح بازار جمع آوری می‌شود
طرح عیدانه ویژه استاندارد برای خدمات‌رسانی موثر به شهروندان استان تهران، از ۱۵ اسفندماه آغاز شده است و به مدت یک ماه ادامه دارد که جمع آوری کالاهای غیراستاندارد از سطح بازار یکی از اهداف آن است.به گزارش عصرایرانیان از اداره کل استاندارد استان تهران، طرح عیدانه ویژه این اداره کل با محورهای نظارت بر بازار و ارائه خدمات استاندارد در مراکز-ی نظیر فروشگاه‌های زنجیره‌ای، رستوران‌ها، پایانه‌های مسافربری، فرودگاه‌ها و ایستگاه‌های قطار، مراکز اقامتی، میادین میوه و تره‌بار، خدمات قالیشویی و مراکز فروش شیرینی و آجیل در حال اجراست.در جلسه هماهنگی و برنامه‌ریزی این طرح در اداره کل استاندارد استان تهران، با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات ارائه‌شده از سوی استاندارد به شهروندان، مقرر شد در اسرع وقت، مکاتبات لازم با نهادهای مرتبط برای همکاری در اجرای هرچه بهتر طرح عیدانه انجام شود؛ زیرا میزان تقاضا در ایام پایانی سال افزایش چشمگیری دارد و به همین دلیل امکان شکل گیری تقلب‌ها و تخلف‌ها نیز بیشتر می‌شود. لذا در راستای صیانت از حقوق شهروندان، این طرح با اهتمام ویژه‌ای اجرا می‌شود.از آنجا که استفاده از مراکز تفریحی در ایام تعطیلات رشد قابل توجهی خواهد داشت، مقرر شد به همه مراکز تفریحی منضمول استاندارد ابلاغ شود که درصورت نداشتن مجوز استاندارد، هرچه سریع‌تر برای اخذ مجوزهای لازم و ضروری، در این زمینه اقدام کنند.

ساخت مسکن ارزان قیمت در دستور کار قرار گرفت

دستیار ویژه وزیر راه وشهرسازی در امور مسکن گفت: ساخت مسکن ارزان و با کیفیت مصالح ساختمانی را در دستور کار قرار داده ایم.به گزارش باشگاه خبرنگاران،اکبری دستیار ویژه وزیر راه وشهرسازی در امور مسکن گفت: با توجه به سابقه شهرک های صنعتی در تهران و اصفهان از جمله پیکان شهر سابقه داخلی و مطالعات آن ها صورت گرفته است.به گفته او، این تفاهم نامه با شرکت های پیشران منعقد شده و ما اکنون عزم جدی برای تأمین نیاز و فراهم کردن قواعد و زیر ساخت ها در این حوزه هستیم و امیدوار هستیم طرح نهضت ملی مسکن برای تمامی بخش ها به خوبی اجرایی شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه دولت باید تمام اهتمام خود را برای تکمیل شاهراه حیاتی کریدور شمال به جنوب به کار بگیرد، گفت: تاخیر در تکمیل مسیرهای ترانزیتی موجب می‌شود کشورها برای حمل و نقل مسیرهای دیگری را جایگزین کرده و رقابتی ما در منطقه، سهم ترانزیتی کشورمان را بریانند.به گزارش خانه ملت، احمد جباری در رابطه با ضرورت توجه به ترانزیت کالا و تکمیل کریدورها اظهار کرد: حمل و نقل و ترانزیت کالا از جنبه های مختلفی نظیر اقتصادی، سیاسی و امنیتی حائز اهمیت بوده و موجب افزایش همبستگی میان کشورها می‌شود، بی

عضو کمیسیون عمران مجلس:

تکمیل شاهراه حیاتی کریدور شمال – جنوب در اولویت دولت قرار بگیرد

تردید رونق ترانزیت و افزایش همبستگی کشورها، موجب بهبود امنیت منطقه و کاهش ضریب تاثیرگذاری تحریم‌ها می‌شود از طرفی توسعه روابط کشورهای همجوار نیز به دلیل ایجاد منافع مشترک به صلح و ثبات بیشتر منتهی می‌شود.نماینده مردم بندرلنگه، بستک و پارسیان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران با وجود موقعیت راهبردی منحصر به فرد، ظرفیت قابل توجه‌ای از ترانزیت کالا را با استفاده از توسعه زیرساخت‌های ریلی جاده‌های می‌تواند به خود اختصاص داده و دروازه ورود کالا به ۱۵ کشور باشد، بیان کرد: در حال حاضر بسیاری از

راهکار سازمان هواپیمایی برای مقابله با گرانفروشی؛

کنترل قیمت بلیت هواپیما با مسدود سازی سایت های فروش



با وزیر راه و شهرسازی مقرر شده است که افزایش قیمت بلیت هواپیما بعد از ۲۰ فروردین ماه سال ۱۴۰۲ مطرح و ابلاغ شود.انطور که مشخص است این است که سازمان بازرسی کل کشور از سازمان هواپیمایی کشوری خواستار آن شده تا اعمال نظارت روزه‌انه و برنامه‌ریزی شده بر عملکرد شرکت‌های هواپیمایی، سامانه‌های فروش بلیت، آژانس‌های مسافری و دفاتر فروش، شرکت‌های خدمات هندلینگ و فرودگاه‌های کشور از طریق انجام بازدیدهای میدانی و کنترل‌های فرایندی و مبتنی بر داده‌های کلان صورت گیرداما «جعفر یازارلو» گفته است که سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان یک سازمان حاکمیتی وظیفه تأمین ایمنی و امنیت پروازها را دارد.او معتقد است: ایمنی و امنیت پروازها کار ویژه سازمان هواپیمایی کشوری است. منتهی موضوعات مربوط به قیمت بلیت هواپیما و گرانفروشی به حوزه سازمان هواپیمایی مربوط نمی‌شود.

او با ذکر یک مثال اعلام کرد: اگر در حوزه ای، سازمان بالا دستی تعیین قیمت می‌کند یا بر اساس برخی آیتم ها قیمت تعیین و ابلاغ می‌کند اگر صنف یا پایین‌دست تخلف می‌کند داندستان یا سازمان تعزیرات ورود می‌کند.

سازمان هواپیمایی کشوری که وجهات قانونی برای ورود به این موضوع ندارد. این سازمان فقط می‌تواند مجوز

ایرلاین و یا آژانس را تعلیق یا لغو کند.یازارلو خاطر نشان کرد: کارپروژه سازمان هواپیمایی کشوری ایمنی و امنیت پروازها است و موضوعات مربوط به قیمت بلیت هواپیما به این سازمان مربوط نمی‌شود. اینکه می‌گویم به ما ارتباطی ندارد یعنی وجهات قانونی نداریم. قانون به طور مشخص در مورد تعیین قیمت مشخص و صراحتا اعلام کرده است که سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان نهاد حاکمیتی صاحب اقتدار و قدرت در حوزه تنظیم قوانین بالاتر از رگولاتوری، صاحب مرجعیت در حوزه هوانوردی

مدیر اجرایی سندیکای جای مطرح کرد؛

نرخ واردات جای ۵ برابر صادرات

اجرای سندیکای جای با بیان اینکه این میزان واردات جای نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، افزایش ۴۸ درصدی داشت، ادامه داد: موضوع مهم این است که این میزان واردات با ارز نیمایی انجام شده و البته شینده می‌شود عدای هم –برای واردات جای از ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی استفاده کردند اما از صحت این موضوع اطلاع نداریم و گویا هر شرکتی با یک نرخ متفاوتی نسبت به واردات جای اقدام کرده‌است اما از آنچه مطمئن هستیم این است که تمام واردات حداقل از ارز نیمایی انجام می‌شود.
حسنی تأکید کرد: از سوی دیگر در سال ۱۴۰۱ تمام تولیدات جای ایرانی ۲۶ هزار و ۱۷۱ تن بوده است اما در ۱۱ ماه گذشته ۳۳ هزار و ۶۴۳ تن جای از کشور صادر شده‌است. یعنی ۷ هزار و ۴۷۲ تن بیشتر از تولید، صادر

و این میزان صادرات با ارزش میانگین یک دلار و ۲۲ سنت انجام شده استنبوی گفت: قابل پذیرش و باور نیست که جای با ۵ دلار و ۸۴ سنت واردات شود و صادرات آن با قیمت یک دلار و ۲۳ صورت بگیرد. از سوی دیگر در مدت مشابه در سال گذشته جای با قیمت میانگین ۴ دلار و ۸۲ سنت جای وارد شده یعنی جای را گران هم وارد کرده‌ایم. مدیر اجرایی سندیکای جای با تأکید بر اینکه پیش از این هشدار داده بودم که اتفاقات شومی در تجارت جای در کشورمان رخ خواهد داد و این روند و اعداد و ارقام همان اتفاق شوم است که اتفاق افتاده است، اظهار داشت: برحسب وظیفه در دیدار با وزیر جهاد کشاورزی در دی ماه موضوع را به صورت کتبی به وزیر گزارش دادیم و وی هم دستور رسیدگی را

مدیر عامل صندوق توسعه روستایی ایرانیان اعلام کرد؛

پرداخت تسهیلات یک میلیارد تومانی برای احیاء واحدهای تولیدی بخش کشاورزی

اشاره به قدمت ۸۵ ساله این صندوق تصریح کرد: صندوق توسعه روستایی ایرانیان در سال ۱۳۲۵ ایجاد شد و پیر مرحوم سردار سلیمانی از سهامداران اولیه این صندوق بوده است.

■ **ورود صندوق تعاون روستایی ایرانیان به کشت**

قراردادی

مصباح اظهار کرد: با توجه به برنامه وزارت جهاد کشاورزی برای توسعه کشت قراردادی در کشور در قالب همکاری با تشکل‌های بخش کشاورزی به عنوان عامل برای فعالیت‌های مرتبط با کشت قراردادی ورود کرده‌ایم.وی ادامه داد: هر شرکت تعاونی که برای تنظیم بازار محصولات کشاورزی در کشور برنامه تولیدی بخش کشاورزی تسهیلات کم‌بازده تا سقف می‌کنیم.مدیر عامل صندوق توسعه روستایی ایرانیان با

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

صدور مجوز واردات خودروهای کار کرده التهاب بازار را کاهشی داد

برای تابسانمانی عرضه و تقاضا و تنظیم بازار داشته باشد با این مصوبه می‌توان علاوه بر منطقی کردن قیمت خودرو در بازار، خودروسازان را ناچار به رقابت با خودروهای خارجی کرد.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: براساس گزارش‌های ارائه شده حدود ۵۰ هزار خودرو در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی وجود دارد که اگر این خودروها پلاک می‌شوند، عرضه به بازار بیشتر می‌شود بنابراین بازار نیز تا حدودی ساماندهی خواهد شد.

اخبار

ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبدأ تهران به ۷ شهر

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبدأ تهران به ۷ شهر و همچنین آمادگی شرکت‌های هواپیمایی برای انجام عملیات پروازهای نروزی خبردار.به گزارش عصرایرانیان به نقل از سازمان هواپیمایی، محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبدأ تهران به ۷ شهر خبرداد.محمدی بخش درخصوص اقدامات نظارتی سازمان هواپیمایی کشوری در عملیات پروازهای نوروز ۱۴۰۲ گفت: بازه زمانی سفرهای نوروزی امسال به سه دوره از ۲۴ اسفندماه تا سوم فروردین، ۱۴ فروردین و همچنین روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین ماه تقسیم شده است.وی از اعلام آمادگی فرودگاه‌ها و شرکت‌های هواپیمایی برای انجام عملیات پروازهای نـوروزی خبر داد و افزود: همچنین برنامه ریزی برای صدور مجوز پروازهای برنامه‌ای و فوق العاده صورت گرفته است و براساس ظرفیت اعلام شده عملیات پروازی در این ایام صورت خواهد گرفت.محمدی بخش با اشاره به ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبدأ تهران به مقاصد مشهد، اصفهان، شیراز، بندرعباس، کرمان، اهواز و تبریز به خود اختصاص می‌دهند گفت: شرکت‌های هواپیمایی موظفند در این مسیرها پروازهایشان را بر روی سامانه قرار داده و بدون بسته به فروش برسانند.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: در خصوص بحث گرانفروشی و فروش اجباری بسته سفر و همچنین فعالیت بعضی از سایت‌ها و دفاتر فروش غیر مجاز با هماهنگی ضابط قضائی، معاون دادستان، سازمان تعزیرات، گشت‌های نظارتی آغاز و تا پایان تعطیلات نوروزی ادامه خواهد داشت.محمدی بخش با بیان اینکه حقوق مسافر موضوع جدی سازمان هواپیمایی کشوری است، گفت: در این خصوص بخشنامه‌های متعددی ابلاغ شده و از دلسرایی رسانه‌ها منعقد مسدود کردن سایت‌های غیرمجاز به عنوان اخلاخ گران عرضه بلیت با قیمتهای نجومی، هستیم.

مشکلی در تأمین تخم مرغ ایام نوروز نداردیم

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با توجه به مازاد روزه‌انه ۲۵۰ تن تخم مرغ، مشکلی در تأمین نیاز ایام نوروز و ماه رمضان نداریم.به گزارش باشگاه خبرنگاران،حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۳۷ تا ۲۸ هزار.تومان است که کماکان یک هزار و ۵۰۰ تومان کمتر از نرخ مصوب و ۳۰ درصد قیمت تمام شده واقعی اختلاف دارد. به گفته او، با توجه به شرایط مساعد تولید، مشکلی در تأمین تخم مرغ ماه رمضان و ایام نوروز نداریم.کاشانی از تولید روزه‌انه ۳ هزار و ۲۵۰ تا ۳ هزار و ۴۰۰ تن تخم مرغ خبر داد و گفت: بنابر آمار روزه‌انه ۲۵۰ تن از این میزان مازاد بر نیاز کشور است.رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه صادرات تخم‌مرغ کماکان در حال انجام است، گفت: بنابر آمار هفته ای یک هزار و ۵۰۰ تا هزارتن تخم مرغ صادر می‌شود.او قیمت مصوب و منطقی هر شانه تخم مرغ برای مصرف کننده ۴۷ هزار و ۲۰۰ تومان و هرعدد را ۳ هزار.تومان اعلام کرد.

وزارت راه ۳ هزار میلیارد تومان برای تکمیل آزاد راه شمالی کرج اختصاص می‌دهد

معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر ضرورت زمانبندی و برنامه ریزی دقیق برای پیشبرد پروژه کنارگذر شمالی کرج، گفت: این پروژه برای تکمیل به مجموع شش هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که وزیر راه و شهرسازی تقبل ۵۰ درصد از اعتبار را به عهده گرفته‌است.به گزارش ایسنا، خیرالله خادمی افزود: وزیر راه و شهرعامل به بازدیدی که در اسفند ماه امسال از پروژه داشتند، برای حل موانع اعتباری، دستور ویژه ای داده است.وی با تأکید بر ضرورت زمانبندی و برنامه ریزی دقیق برای پیشبرد پروژه، ادامه داد: این پروژه برای تکمیل به مجموع شش هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که وزیر محترم راه و شهرسازی تقبل ۵۰ درصد از اعتبار را به عهده گرفته است. خادمی گفت: این توافق، طی نامه ای باید به هیات دولت برسد و مصوبه لازم دریافت شود و البته باید اعتبار مورد نیاز باقی مانده باید از سوی شهرداری تأمین شود.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور افزود: در این راستا سهم دولت به شکل ترکیبی اعم از نقدی، اوراق و زمین پرداخت می‌شود تا موانع مالی برطرف شود.

عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

شماره ۲۳۳ اسفند ۱۴۰۱ | ۲۱ شعبان ۱۴۴۴ | ۱۴ مارس ۲۰۲۳ | شماره ۳۷۹۵

اخلاق



اطلاعات ۳ میلیون بیمار آمریکایی در اختیار متا و گوگل قرار گرفت

استارت آپ «سربرال» که طی همه گیری کرونا محبوب شده بود، داده های خصوصی بیش از ۳.۱ میلیون بیمار آمریکایی را با شبکه های اجتماعی و آگهی دهندگان از جمله گوگل، متا و تیک تاک به اشتراک گذاشته است. به گزارش انگجت، استارت آپ «سربرال» که طی روزهای اولیه همه گیری کرونا به شدت محبوب شد، اکنون اعلام کرده داده های خصوصی بیش از ۳.۱ میلیون بیمار آمریکایی را با شبکه های اجتماعی و آگهی دهندگان از جمله گوگل، متا و تیک تاک به اشتراک گذاشته است. اخیرا یک هشدار در وب سایت سرپال آپلود شده که نشان می دهد این شرکت از آغاز فعالیت خود در اکتبر ۲۰۱۹ میلادی از افزونه های «پیکسل» برای جمع آوری داده های کاربران استفاده می کرده است. پیکسل ها در حقیقت ردیاب هایی هستند که شرکت هایی مانند متا برای مقاصد تبلیغاتی به توسعه دهندگان طرف ثالث ارائه می دهند. سربرال پس از بررسی نرم افزار خود متوجه شد که برخی اطلاعاتی را فاش کرده که براساس قانون به عنوان داده های سلامتی حفاظت شده، تلقی می شوند. میان داده هایی که سرپال به اشتراک گذاشته نام، شماره موبایل، تاریخ تولد، اطلاعات بیمه فرد نیز دیده می شود همچنین در برخی موارد ممکن است اطلاعاتی را که بیماران برای خودارزیابی سلامت روان برای تعیین وقت مشاوره و دسترسی به سروس های دیگر تکمیل کردند را نیز جمع آوری کرده باشد.

هیت تحریریه
سر دبیر: حسام‌الدین حیدری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸ - ۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶
پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵ - ۶۶۹۲۳۰۰۵
فکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جملازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لینتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح صحیفه سجادیه دعای سوم (۳۰۰)

بزرگوar: ب: نیکو کار و احسان کننده هستند. این دو ویژگی در قرآن سوره مبارکه عبس آمده است می فرماید: کَلا اِنِّها تَذَکَّرَةُ باِیْدی سَفَرَةٍ فَمِنَ شاءَ ذَکَرُهُ، فَمِنَ صَخَفٍ مَّکَرَمَةٍ، مَرْفُوعَةٍ مَّطَهَرَةٍ، باِیْدی سَفَرَةٍ، کَرَامَ بَرَّةَ. این چنین [برخودری شایسته] نیست، با حسن و کرامتند.

مصدومان چهار شنبه سوری سال گذشته در تهران



عیدی زودهنگام به مردم ایران؛

تاریخ‌سازی گروه فولاد مبار که با عبور از تولید ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ تن فولاد خام

طیبنیا در ادامه به دستاوردهای توسعه‌ای در سایر شرکت‌های گروه اشاره و تصریح کرد: خوشبختانه در گروه فولاد مبار که نیز توسعه‌ها به‌خوبی در حال اجراست؛ تاجایی که اخیراً شاهد شروع موفقیت‌آمیز کوره قوس الکتریکی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری به‌عنوان یکی از طرح‌های هفت‌گانه دولت بودیم که به‌زودی عملیات ذوب‌گیری و ریخته‌گری آن نیز عملیاتی خواهد شد. همچنین در فولاد هرمزگان، فولاد امیرکبیر کاشان و سایر شرکت‌های گروه برنامه‌های توسعه به‌خوبی در حال انجام است.

مدیرعامل گروه فولاد مبار که از تلاش همه مدیران، کارکنان گروه فولاد مبار که در همه بخش‌های تولید، تعمیرات و پشتیبانی و همچنین از شرکت‌های پیمانکار و سازنده داخلی که هم‌راستا با اهداف شرکت مادر در به بار نشستن این دستاورد مهم و تاریخ‌ساز صمیمانه و مخلصانه تلاش کردند تشکر و قدردانی کرد.



رکورد تولید فولاد خام در گروه فولاد مبار که شکسته شد

اسفندماه و ۱۰ روز مانده به پایان سال جاری، ۱۰ میلیون و ۱۶ هزار تن فولاد خام تولید کنند.

مدیرعامل گروه فولاد مبار که افزود: با عنایت به شعار سال، سیاست‌های گروه بر سه محور تولید حداکثری و تأمین نیاز بازار داخل، استفاده از ظرفیت شرکت‌ها، دانشگاه‌ها و مراکز علمی تحقیقاتی برای توسعه سبد محصولات شرکت به‌ویژه برای آن دسته از محصولاتی که عمده‌تاً تاکنون از محل واردات تأمین می‌شدند و در مرحله سوم حمایت از سازندگان داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان با نگاه بومی‌سازی هرچه بیشتر تجهیزات موردنیاز و ایجاد اشتغال متمرکز شد.

وی در همین زمینه تصریح کرد: از آغاز سال ۱۴۰۱ نقطه عطف تمامی فعالیت‌هایی که برای گروه در نظر گرفته شد بر این اصل استوار بود که در همه حوزه‌ها اعم از تولید، توسعه و بومی‌سازی، باید نگاه تحولی داشته باشیم؛ به این معنی که به‌عنوان مثال، در تولید فقط به فکر رکوردشکنی نباشیم و به‌موازات آن در مسیر تولید محصولات خاص و کیفی‌تر با نگاهی متفاوت حرکت کنیم، از سد همه محدودیت‌ها و تفکراتی که دست و پای ما را به‌نوعی بسته‌اند عبور کنیم و تولیدات دانش‌بنیان داشته باشیم. در نهایت همان‌گونه که مشاهده کردیم، با اتکا به دانش متخصصان داخلی، محصولاتی را برای اولین بار در کشور تولید کردیم که در پروژه‌های ملی کشور و بسیاری از صنایع خاص مورد استفاده قرار گرفت.

طیبنیا در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: در حوزه اجرای پروژه‌های توسعه گروه نیز در سایه الطاف الهی، طرح‌هایی شجاعانه و جسورانه پیشنهاد و وارد فاز اجرا شد که هریک از آن‌ها در حد ملی، ارزشمند و مؤثرند؛ توسعه‌های بلندپروازانه‌ای که با به بار نشستن آن‌ها نه‌فقط در تولید فولاد کشور، بلکه در تأمین انرژی و توسعه‌های دانش‌بنیان و علمی–تحقیقاتی، شاخص‌های ملی به یاری خادوند ارتقا خواهند یافت.

وی گفت: در بخش توسعه، احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی باراندمنان ۵۸ درصد و مصرف آب یک‌پنجم نیروگاه موجود، احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و خورشیدی و همچنین دو نیروگاه بادی در دستور کار قرار گرفت که پیشرفت‌های قابل‌ملاحظه‌ای داشته است.

بین الملل

چه زمانی دمشق پاسخ تجاوزهای رژیم صهیونیستی را می‌دهد؟

رژیم صهیونیستی صبح یک شنبه برای سومین بار از زمان زلزله مهیب ۱۷ بهمن ماه سوریه منطقه مصیاف در بین دو استان طرطوس و حماه را با موشک هوا پایه از سمت لبنان هدف قرار دارد و خسارت‌های مادی به همراه سه مجروح به جای گذاشت. هرچند سامانه های پدافند هوایی ارتش سوریه با برخی موشک های شلیک شده مقابله کرد، اما برخی از آنها منطقه مصیاف را در شمال غرب سوریه هدف قرار داد. بمب افکن های دشمن صهیونیستی پیش از این در بامداد سه شنبه گذشته از سمت دریای مدیترانه در غرب لاذقیه، باند فرودگاه بین‌المللی حلب را هدف حمله هوایی قرار دادند و خسارت های زیادی به آن وارد کردند که در اثر آن، فعالیت‌های این فرودگاه متوقف و به دو فرودگاه دمشق و لاذقیه منتقل شد، این فرودگاه در یک ماه گذشته محل پذیرایی بیشترین کمک های بین المللی به مردم زلزله زده سوریه بود. (فرودگاه حلب پس از چهار روز بازسازی و در روز شنبه دوباره وارد مدار فعالیت شد) بمب افکن های رژیم صهیونیستی ۳۰ بهمن ماه نیز چندین منطقه در دمشق و اطراف دمشق و جنوب سوریه را هدف حملات هوایی تجاوز کارانه خود قرار دادند که در اثر آن شماری از سوری ها که اکثر آنها غیرنظامی بودند به شهادت رسید و تعدادی دیگری نیز مجروح شدند. دو بمباران دمشق و فرودگاه حلب نشان داد که مقامات تل آویو از شکسته شدن تحریم های ظالمانه سوریه بسیار خشمگین هستند و به همین دلیل اقدام به این اقدام جنایت کارانه کرده اند و هدف قرار دادن مصیاف نیز هرچند یک مکان نظامی بود، اما در همین مسیر ارزیابی می شود. با شروع بحران سوریه در اسفند ۱۳۸۹ و تبدیل آن به جنگی بین المللی، تل آویو هم در مسیر و اهداف تروریستها وارد عمل شد و برای تضعیف ارتش سوریه و جبهه مقاومت اسلامی بارها به خاک سوریه حمله کرده و عملا به نیروی هوایی تروریستها تبدیل شد؛ تروریست هایی که در زمان کنونی اکثر آنها شکست خورده اند و فقط بخشی مانده اند. یکی از بدترین بمباران های خاک سوریه توسط رژیم صهیونیستی در سال های اخیر در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۲ اتفاق افتاد؛ در این حملات که به مراکز نظامی سوریه در حومه دمشق صورت گرفت، دست کم ۳۰۰ نظامی سوری به شهادت رسیدند و شمار زیادی نیز مجروح شدند. تجاوز سنگین رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و شهادت شماری از نظامیان سوری موجب شد تا «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه طی تماس تلفنی با «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی در این زمینه گفت وگو و از این حملات ابر نگرانی کند. به دنبال این تماس تلفنی در همان زمان، «الکساندر لوکاشویچ» سخنگوی وقت وزارت امور خارجه روسیه با اعلام موضع کشورش در خصوص حملات رژیم صهیونیستی به سوریه اعلام کرد: تشدید مناقشه مسلحانه، خطر ایجاد انکون های جدید تنش در منطقه را به وجود می آورد که ممکن است علاوه بر سوریه، کشور لبنان را نیز فرا گیرد و به محدوده مرزی لبنان و اسرائیل سرایت کند. در همان زمان منابع نزدیک به رئیس جمهوری سوریه نیز فاش کردند که «بشار اسد» به اطلاع روسیه رسانده که ظرف ۲۴ ساعت خواستار دریافت پاسخ پیمای است که برای آمریکایی ها از طریق مسکو فرستاده و محتوای آن عبارت است از اینکه اگر رژیم صهیونیستی بار دیگر به خاک سوریه تجاوز کند، این اقدام به مثابه اعلام جنگ خواهد بود و در آن صورت جایی برای هشدار و یا بررسی واکنش باقی نخواهد ماند. به گفته این منابع، رئیس جمهوری سوریه در همان زمان دستور استقرار سکوهای پرتاب موشک های جدید روسی را به ارتش این کشور صادر کرد و همچنین به ارتش سوریه فرمان داده شده تا فوراً و بدون درخواست اعلام نظر از رهبران سوریه به اقدام صهیونیست ها واکنش نشان دهد. این مساله باعث شد تا حملات رژیم صهیونیستی برای مدتی به خاک سوریه متوقف شود، ولی این مساله دائمی نبود و پس از چندماه دوباره حملات هوایی رژیم صهیونیستی به سوریه با شدت کمتری آغاز شد. اما در سال ۱۳۹۵ و پس از آن نیز حملات هوایی رژیم صهیونیستی به خاک سوریه برای جلوگیری از شکست گروه تروریستی داعش و دیگر گروه های تروریستی شدت گرفت و ادامه یافت تا این که در ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۳۹۵ حمله ویژه ای به اطراف فرودگاه دمشق انجام شد که در اثر این حمله تجاوز کارانه سید «مصطفی بدرالدین» فرمانده عالی نظامی حزب الله که پس از شهید حاج «عماد مغنیه» به این مقام رسیده بود به شهادت رسید. روند تجاوزهای مکرر بمب افکن های رژیم صهیونیستی به خاک سوریه همچنان ادامه یافت تا این که در ۲۰ فروردین ماه سال ۱۳۹۷ پایگاه هوایی «تی ۴» در استان حمص در شمال دمشق هدف قرار گرفت و در اثر آن هفت نفر از مستشاران نظامی ایران به شهادت رسیدند. در بهمن ماه سال ۱۳۹۷ بود که دوباره «بشار الجعفری» نماینده وقت سوریه در سازمان ملل طی سخنانی در شورای امنیت در اعتراض به تجاوزهای مکرر بمب افکن های رژیم صهیونیستی به خاک سوریه، گفت که «ایا وقت آن نرسیده که شورای امنیت اقدامات لازم را برای توقف حملات مداوم اسرائیل به خاک جمهوری عربی سوریه اتخاذ کند یا اینکه بهتر است سوریه با اقدام مقابله به مثل و انجام حمله به فرودگاه تل آویو، همانند حملات اسرائیلی‌ها به فرودگاه بین‌المللی دمشق، توجه حامیان و مسببان جنگ در این شورا را به خود جلب کند؟ اما این تهدید و این گونه تهدیات تاکنون کارساز نبوده و تا به امروز حملات رژیم صهیونیستی به خاک سوریه ادامه داشته و دولت این کشور بارها با ارسال نامه به سازمان ملل متحد و شورای امنیت خواستار محکوم کردن این حملات و توقف آن شده است.